

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 09-2022-SRP

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Expediente II*

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	PCT	Bandeira Junina Plástica Pacotes Com 10 Metros Cada	SB	SB	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 12,59	R\$ 25.180,00	56,31	R\$ 7,09
3	550,00	UND	Bola de isopor nº 70.	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 1,44	R\$ 792,00	R\$ 6,47	R\$ 3.558,50	77,74	R\$ 5,03
5	60,00	Bisnaga	Cola a base de cianoacrilato de forte e rápida adesão, bisnaga de 5g.	7BOND	7BOND	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 12,29	R\$ 737,40	79,66	R\$ 9,79
	295,00	UND	DVD-RW 4,7Gb, 120 min, virgem.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,50	R\$ 442,50	R\$ 6,24	R\$ 1.840,80	75,96	R\$ 4,74
9	300,00	UND	Folha de isopor 15mmx1mx0,5m (CXLXE)	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00	20,03	R\$ 1,35
13	60,00	ROLO	Bobina Picotada 25x35, 2kg, c/ 1000 Sacos, Transparente	SOPLAST	SOPLAST	R\$ 41,95	R\$ 2.517,00	R\$ 78,90	R\$ 4.734,00	46,83	R\$ 36,95
14	60,00	ROLO	Bobina Picotada 30x40, 3kg, c/ 1000 Sacos, Transparente	SOPLAST	SOPLAST	R\$ 52,60	R\$ 3.156,00	R\$ 117,45	R\$ 7.047,00	55,21	R\$ 64,85
16	60,00	UND	Caixa organizadora plástica, com tampa (transparente); 30 litros	INPLASTIC	INPLASTIC	R\$ 55,95	R\$ 3.357,00	R\$ 74,17	R\$ 4.450,20	24,57	R\$ 18,22
18	180,00	UND	Gaveteiro Bin nº 7, Material: Plástico, Medida do produtor: 34,5cm x 22cm x 17cm (Comprimento x Largura x Altura)	MARFINIT	MARFINIT	R\$ 6,79	R\$ 1.222,20	R\$ 15,40	R\$ 2.772,00	55,91	R\$ 8,61
19	30,00	UND	Gaveteiro Bin nº 8, Material: Plástico, Medida do produtor: 43,5cm x 32cm x 19cm (Comprimento x Largura x Altura)	MARFINIT	MARFINIT	R\$ 12,50	R\$ 375,00	R\$ 22,83	R\$ 684,90	45,25	R\$ 10,33
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 24.628,70</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 53.026,80</b>		<b>53,55%</b>	<b>R\$ 28.398,10</b>

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	550,00	UND	Bola de isopor nº 50.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,70	R\$ 385,00	R\$ 6,79	R\$ 3.734,50	89,69	R\$ 6,09
4	450,00	UND	Capa de proteção de crachá vertical incolor, com presilha de plástico resistente	DAC	DAC	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 1,94	R\$ 873,00	32,99	R\$ 0,64
10	26,00	CX	Papel carbono 1 face, tamanho A-4; caixa com 100 unidades	TRISS	TRISS	R\$ 38,00	R\$ 988,00	R\$ 38,12	R\$ 991,12	0,31	R\$ 0,12
11	90,00	ROLO	Papel contato transparente, rolo com aprox. 45cm x 2m	DAC	DAC	R\$ 7,80	R\$ 702,00	R\$ 139,89	R\$ 12.590,10	94,42	R\$ 132,09
12	102,00	FRASCO	Tinta para carimbo, cores diversas, frasco 40ML.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 357,00	R\$ 6,09	R\$ 621,18	42,53	R\$ 2,59
15	60,00	ROLO	Bobina Picotada 35x45, 5kg, c/ 1000 Sacos, Transparente	LIBREPLAST	LIBREPLAST	R\$ 0,79	R\$ 47,40	R\$ 48,58	R\$ 2.914,80	98,37	R\$ 47,79
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.064,40</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.724,70</b>		<b>85,89%</b>	<b>R\$ 18.660,30</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.693,10	R\$ 74.751,50	62,95%	47.058,40

Propriá-SE, 12 de Maio de 2022

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA  
PREFEITO MUNICIPAL

000339